

2021年8月11日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 1,110 | 56.0% | 798 | 40.3% | 72 | 3.7% | 1,980 |
| 鉱業 | 6,531 | 49.3% | 6,263 | 47.3% | 442 | 3.3% | 13,236 |
| 建設業 | 31,403 | 58.2% | 19,876 | 36.8% | 2,723 | 5.0% | 54,002 |
| 食料品 | 43,195 | 59.7% | 26,205 | 36.2% | 2,913 | 4.0% | 72,314 |
| 繊維製品 | 4,950 | 58.7% | 2,873 | 34.1% | 612 | 7.3% | 8,436 |
| パルプ・紙 | 3,330 | 63.8% | 1,671 | 32.0% | 220 | 4.2% | 5,221 |
| 化学 | 83,728 | 58.7% | 52,520 | 36.8% | 6,408 | 4.5% | 142,655 |
| 医薬品 | 96,264 | 62.5% | 47,022 | 30.5% | 10,728 | 7.0% | 154,013 |
| 石油・石炭製品 | 8,148 | 57.2% | 5,670 | 39.8% | 427 | 3.0% | 14,246 |
| ゴム製品 | 28,447 | 60.8% | 14,229 | 30.4% | 4,081 | 8.7% | 46,756 |
| ガラス・土石製品 | 18,139 | 63.9% | 8,843 | 31.2% | 1,403 | 4.9% | 28,385 |
| 鉄鋼 | 35,903 | 58.5% | 22,365 | 36.5% | 3,067 | 5.0% | 61,334 |
| 非鉄金属 | 37,128 | 70.0% | 12,600 | 23.8% | 3,324 | 6.3% | 53,052 |
| 金属製品 | 20,052 | 58.9% | 12,786 | 37.6% | 1,199 | 3.5% | 34,038 |
| 機械 | 87,161 | 59.7% | 51,605 | 35.4% | 7,123 | 4.9% | 145,889 |
| 電気機器 | 238,395 | 52.7% | 185,783 | 41.1% | 28,132 | 6.2% | 452,311 |
| 輸送用機器 | 85,835 | 65.0% | 35,529 | 26.9% | 10,690 | 8.1% | 132,054 |
| 精密機器 | 25,112 | 57.2% | 16,463 | 37.5% | 2,309 | 5.3% | 43,884 |
| その他製品 | 77,871 | 66.0% | 29,666 | 25.1% | 10,483 | 8.9% | 118,019 |
| 電気・ガス業 | 24,035 | 58.0% | 13,994 | 33.7% | 3,439 | 8.3% | 41,469 |
| 陸運業 | 34,093 | 48.2% | 32,485 | 45.9% | 4,133 | 5.8% | 70,711 |
| 海運業 | 82,513 | 66.0% | 31,629 | 25.3% | 10,793 | 8.6% | 124,936 |
| 空運業 | 17,903 | 55.2% | 12,764 | 39.4% | 1,757 | 5.4% | 32,424 |
| 倉庫・運輸関連業 | 1,990 | 61.0% | 1,162 | 35.6% | 110 | 3.4% | 3,262 |
| 情報・通信業 | 165,021 | 56.1% | 106,290 | 36.1% | 22,717 | 7.7% | 294,028 |
| 卸売業 | 68,559 | 66.3% | 29,326 | 28.4% | 5,520 | 5.3% | 103,405 |
| 小売業 | 81,585 | 52.6% | 60,265 | 38.8% | 13,280 | 8.6% | 155,130 |
| 銀行業 | 78,496 | 59.4% | 46,986 | 35.6% | 6,623 | 5.0% | 132,106 |
| 証券、商品先物取引業 | 13,011 | 56.7% | 8,605 | 37.5% | 1,345 | 5.9% | 22,960 |
| 保険業 | 22,671 | 54.8% | 16,917 | 40.9% | 1,745 | 4.2% | 41,333 |
| その他金融業 | 12,303 | 55.9% | 8,075 | 36.7% | 1,637 | 7.4% | 22,014 |
| 不動産業 | 26,865 | 61.6% | 14,926 | 34.2% | 1,818 | 4.2% | 43,609 |
| サービス業 | 128,259 | 62.4% | 63,618 | 30.9% | 13,782 | 6.7% | 205,659 |
| その他(33業種外) | 107,200 | 54.3% | 58,552 | 29.7% | 31,575 | 16.0% | 197,327 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。